Протокол № 1
заседания родительского комитета

от 22.09.2023г.
Присутствуют:
Члены родительского комитета:
председатель родительского комитета:
1. Чернявская И. Д.
Представители родительской общественности:
1. Леонова Т.В.
2. Хавизова Л.Х.
3. Первунина О.Н.
Администрация муниципального автономного учреждения дополнительного образования
города Набережные Челны «Детская школа хореографического искусства № 17»:
1. Комарова В.П. - директор;
2. Сунгатова Э.Н. - заместитель директора по УВР;
3. Демидова Т.Н. - заведующий отделом.
Преподаватель: Файзрахманова Э.С.

Повестка дня:

1. Организация безопасности обучающихся.
2. Организация выезда учащихся образцового детского коллектива хореографического
ансамбля «Яз» группы эстрадного танца Татьяны Франчук на III Международный
фестиваль -конкурс «Золотой орел» Три республики: Ингушетия - Осетия - Чеченская
республика

По первому вопросу выступила Комарова В.П. - директор, она ознакомила
присутствующих о проделанной работе по организации безопасности обучающихся. На
входную группу поставлен электронный замок. Вход посетителей в здание
осуществляется по видеодомофону через электронный замок. Заключен договор № 33/2 от
15.08.2023г. до 31.12.2023г. с частной охранной организацией «Эверест». Работники ЧОП
работают с 8.00 - до 20.00 ежедневно. Преподаватели и работники организации прошли
теоретические и практические учения, направленные на повышение уровня готовности к
действиям при совершении преступлений и терроризма. Работники организации:
гардеробщица, сторож прошли ознакомление по новым требованиям пропускного
режима, создали условия для безопасности обучающихся в здании. Посторонние лица в
школу не допускаются. Родители, которые приходят за детьми, ожидают в специально
отведенном месте.

По второму вопросу выступила Файзрахманова Э.С. - преподаватель, познакомила
собравшихся с положением Международного фестиваля -конкурса «Золотой орел».

Она обратилась к родителям с просьбой оказать помощь в организации поездки на
конкурс в город Назрань республики Ингушетия.

Далее выступила Чернявская И.Д. она пояснила, что выезжают обучающиеся
эстрадного танца Татьяны Франчук в количестве 27 человек, сопровождающими из числа
взрослых поедут: преподаватель Франчук Т.Н. и 6 родителей: Тимербаева Гузель
Хамитовна, Назмеева Ильмира Салаватовна, Шайхутдинова Алиса Салаватовна,
Ахмадеева Юлия Тагировна, Гильмутдинова Венера Флеровна, Белхоерова Яна Иссаевна.

Файзрахманова Эльвина Сергеевна предложила поставить на голосование вопрос о
том, чтобы оказать помощь в организации поездки родителям.
Результаты голосования:

«за» - 7 чел., «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 человек. Принято
единогласно.

Решение:
1. Информацию принять к сведению.
2. Оказание помощи родителям в организации выезда на III Международный фестиваль -
конкурс «Золотой орел» Три республики: Ингушетия - Осетия - Чеченская республика
обучающимся группы эстрадного танца Татьяны Франчук, в количестве 27 человек.

Секретарь: Т.Н.Демидова